

Amtliche Bekanntmachung der Stadt Minden vom 20.02.2019

Die nächste öffentliche Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Minden findet am Donnerstag, den 28.02.2019 um 17:00 Uhr im Kreistagssaal mit folgender Tagesordnung statt:

ÖFFENTLICHE SITZUNG

- Einwohnerfragestunde (Einwohnerfragen sind bis zum 7. Tage vor der Sitzung bis 12 Uhr bei dem Bürgermeister schriftlich einzureichen oder zur Niederschrift zu erklären)
- 2. Aussprache der Stadtverordneten zur Einwohnerfragestunde
- 3. Niederschriften über die Stadtverordnetenversammlungen
- 4. Verminderung der Anzahl der Stadtverordneten für die nächste Wahlperiode
 - Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen-
 - Anlage -
- 5. Heimatförderung des Landes NRW Auslobung eines Heimat-Preises in der Stadt Minden
- 6. Sport-Förderprogramm Stadt Minden für investive Maßnahmen
- 7. Erlass der "Ordnungsbehördlichen Verordnung über Verkaufsoffene Sonntage in der Stadt Minden in 2019"
- 8. Rahmenplanung Obere Altstadt "Quartier Königswall Kampstraße Pöttcherstraße";
 Beschluss der Rahmenplanung Obere Altstadt "Quartier Königswall Kampstraße Pöttcherstraße"
- 9. Genehmigung einer überplanmäßigen Mittelbereitstellung zur Finanzierung der Mehrkosten bei der Sanierung des Sommerbades
- 10. Genehmigung einer überplanmäßigen Mittelbereitstellung zur Rückzahlung von Zuwendungen
- 11. Nebentätigkeiten des Bürgermeisters
- 12. Neuwahl eines Ortsvorstehers
- 13. Bestimmung der Zusammensetzung und der personellen Besetzung des Ältestenrates
- 14. Umbesetzung von Ausschüssen
- 15. Umbesetzung externer Gremien
- 16. Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 931 "Versorgungsbereich Lübbecker Str./Schwabenring" in den Stadtbezirken Rodenbeck und Bölhorst;
 - a) Ergebnis der öffentlichen Auslegung und Beteiligung der Behörden und Träger öffentlicher Belange
 - b) Satzungsbeschluss

- 17. Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 930 "Versorgungsbereich Lübbecker Str./Dützener Weg" im Stadtbezirk Dützen;
 - a) Ergebnis der öffentlichen Auslegung und Beteiligung der Behörden und Träger

öffentlicher Belange

- b) Satzungsbeschluss
- 18. 4. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 567 im Stadtbezirk Rodenbeck;
 - a) Ergebnis der öffentlichen Auslegung und Beteiligung der Behörden und Träger
 - öffentlicher Belange
 - b) Satzungsbeschluss
- 19. Anfragen gemäß § 17 der Geschäftsordnung
- 20. Bildung einer Außenstelle des Weser-Kollegs in der Hansestadt Herford für "abitur-online.nrw" zum Schuljahr 2019/2020 und öffentlich-rechtliche Vereinbarung mit der Hansestadt Herford

Minden, 20.02.2019

Der Bürgermeister, Michael Jäcke